PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CIUDAD LERDO

ESTADO DE DURANGO

Estado de Situacion Financiera al 30 de Septiembre de 2018.

Usr: efrain

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORQ DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2018

98,282,298.91

$42,638,408.64
$36,404,313.71
$19,239,576.56
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$98,282,298 91

$420,559,216.70

$0.00

$0.00
§404,327,581.68
$92,455,928.39
$555,343.77
-$76,852,880.94
$73,243.80

$0.00

$0.00
$420,559,216.70

$518,841,515.61

2017

PASIVO
$20,524 265 98 PASIVO CIRCULANTE

24 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

3t DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
) PROVISIONES A CORTO PLAZO

$20,524,265.98 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

§395,473,838.95 Total de Pasivos Circulantes

PA
09 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
| DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
1577 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
-$62,240,225.66 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
80 PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

$395,473,838.95 T

$415,998,104.93 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

Fechay 18/oct/2018

12:56 p.m.
2018 2017
$8,089,154.33  $4.501.5672.06

$8,843,032.01
$0.00 $0.00
-$753,877.68 -$826,246.54

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00 B

$8,089,154.33  $4,501,672.06
$15,088,120.65

$0.00

$0.00

$14,734,014.99 $15

$0.00

$0.00

$0.00
$14,734,014.99 $15 088 120 65
$19,589,792.71
-$32,283.11 -$32,283.11
$0.00 $0.00
-$32,283.11 -$32,283.11
$0.00 $0.00

$419,536,850.40

$323,485.620.02

$100,405,311.67
$329,242,683.32
-$9,695,616.76
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

-$9,695,616.76
$0.00
$0.00

$0.60




@indetec

Usr: efrain

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CIUDAD LERDO

ESTADO DE DURANGO
Estado de Situaciéon Financiera
Al 30/sep/2018

2018 2017

$496,018,346.29 $396,408,312.22

$518,841,515.61 $415,998,104.93

Fechay 18/oct/2018

12:56 p.m.




PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CIUDAD LERDO

ESTADO DE DURANGO
Estado de Situacion Financiera al 30 de Septiembre de 2018. Fechay 18/oct2018
Usr: efrain 12:56 p.m.
018 2017
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS 0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $513,251,951.48
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $161,477,121.39
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $86,869,727.72
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $438,644,557.81
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $438,644,557.81
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $513,251,951.48
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $195,419,077.34
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS $86,869,727.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $404,702,601.89
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $360,563,898.47
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $358,881,673.63
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $355,590,351.51
“Bajo protesta de decir verdad declaramos-que-los Estados Financieros y sus notas, son razonablemepte correctos y son responsabilidad del
emisor”. =

BAJ(SDOPROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL
EMISOR



claudia
Texto tecleado
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL 
EMISOR 


